

2023年3月期 第1四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (2021.4~2021.6)		当 期 (2022.4~2022.6)		増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2022.4~2023.3)	増減率 (%)
売 上 高	(100.0)	92,335	(100.0)	98,318	5,982	6.5	(100.0) 426,000	6.2
営 業 利 益	(17.0)	15,722	(18.4)	18,089	2,366	15.1	(15.7) 67,000	△5.4
経 常 利 益	(17.4)	16,059	(20.6)	20,237	4,178	26.0	(15.7) 67,000	△9.9
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(10.4)	9,565	(13.9)	13,713	4,147	43.4	(9.9) 42,000	1.9
1株当たり四半期(当期)純利益	68円52銭		98円23銭				300円84銭	
総 資 産	(前期末)	664,332		723,798	59,466	9.0		
純 資 産	(前期末)	370,728		395,583	24,854	6.7		
自 己 資 本 比 率	(前期末)	54.9%		53.8%				
為替レート(US\$)		108円		123円			122円	
為替レート(ユーロ)		129円		133円			132円	
設備投資合計額		14,851		30,654	15,803	106.4	120,000	
セグメント	電 子 部 門		13,479	29,166	15,687	116.4	110,000	
	セラミック部門		790	733	△57	△7.2	5,000	
	そ の 他		582	755	173	29.7	5,000	
減価償却費		11,116		12,893	1,776	16.0	62,000	
連結子会社数	(前期末)	34社		34社				

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (2021.4~2021.6)		当 期 (2022.4~2022.6)		増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2022.4~2023.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0)	92,335	(100.0)	98,318	5,982	6.5	(100.0) 426,000	6.2	
セグメント	電 子	(56.8)	52,450	(62.1)	61,046	8,595	16.4	(63.4) 270,000	13.9
	セラミック	(25.3)	23,388	(20.9)	20,581	△2,807	△12.0	(18.8) 80,000	△11.8
	そ の 他	(17.9)	16,496	(17.0)	16,690	194	1.2	(17.8) 76,000	3.4
営 業 利 益	<17.0>	15,722	<18.4>	18,089	2,366	15.1	<15.7> 67,000	△5.4	
セグメント	電 子	<22.7>	11,925	<24.9>	15,171	3,246	27.2	<19.6> 53,000	△3.8
	セラミック	<9.8>	2,298	<9.9>	2,028	△269	△11.7	<8.8> 7,000	△19.7
	そ の 他	<9.2>	1,509	<5.8>	975	△533	△35.4	<9.2> 7,000	△1.3
	調整額等		△10		△85			-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。